Решение

Заседания Научного совета региональной научно-технической программы «Сибирь»

24 апреля 2002 г.

Заслушав и обсудив  доклады координаторов и руководителей проектов, выступления председателя СО РАН ак. Н.Л. Добрецова, научного руководителя программы ак. Г.А. Толстикова, заместителя председателя СО РАН  чл.-к. РАН Г.Н Кулипанова  и исполнительного      директора    программы     «Сибирь»      к.г.-м.н.  В.М. Задорожного, Совет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Президиуму СО РАН назначить заместителя председателя СО РАН чл.-к. РАН Г.Н. Кулипанова председателем Научного совета РНТП «Сибирь».

2. Утвердить отчет по РНТП «Сибирь» за 2001 год,  разослать его всем заинтересованным организациям и одобрить деятельность исполнительной дирекции.

3. Провести в период с 27 по 31 мая 2002 года выездное заседание Совета РНТП «Сибирь» в г. Тюмени.

4. Поручить руководству РНТП «Сибирь» (чл.-к. РАН Г.Н. Кулипанов) согласовать вопрос о создании Научно-технического совета при полномочном представителе Президента по Сибирскому Федеральному округу.

Председатель Научного совета

академик

Г.А. Толстиков

Ученый секретарь

к.г.- м.н.

В.М. Задорожный